
PLGDISTRIBUIDORADE PRODUTOSHOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.444.108/0001-95

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 – 2º ANDAR SALA 96
CEP: 38010-000 - UBERABA

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 2ºANDAR SALA96 CEP: 38010-000/ UBERABA –
MG

TEL: (34) 3352-4684

PROPOSTA
CESAMA

PREGÃO ELETRONICO N° 83/2022

RAZAO SOCIAL: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARESCNPJ:
34.444.108/0001-95
IE: 0035105490061
END: AV LEOPOLDINO DE OLIVEIRA, 5100 – 2º ANDAR SALA96 – UBERABAMG
EMAIL: diretoria@vidashopping.com.brTELEFONE:
34 3352-4684

NOME DO RESPONSAVEL: PRISCILLA LEAL GONCALVESCPF:
049.900.426-46
END: AV LEOPOLDINO DE OLIVERIA, 5100 – 2º ANDAR SALA96 – UBERABAMG
EMAIL: diretoria@vidashopping.com.brTELEFONE:
34 3352-4684

itens DESCRICÃO UN MARCA MODELO VALOR UNIT VALOR TOTAL

03 MEDIDOR DE OXIGENIO
DISOLVIDO E
CONDUTIVIMETRO:
Faixa de medição:
pH: 2.00 a 12.00
Condutividade:

0.0 a 199.9 µS/cm
200 a 1999 µS/cm
2.00 a 19.99 mS/cm
20.0 a 150.0 mS/cm

Salinidade:
0.00 a 10.00 ppt
0.0 a 42.0 ppt (água do mar)

Oxigênio dissolvido: 0.0 a 199.9% (0.0
a 30 mg/L)
Temperatura: 0.0 a 60.0°C
TDS: 0 a 150 ppt
Resolução:

01 AKSO AK87 4.000,00 8.000,00

mailto:diretoria@vidashopping.com.br
mailto:diretoria@vidashopping.com.br


PLGDISTRIBUIDORADE PRODUTOSHOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.444.108/0001-95

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 – 2º ANDAR SALA 96
CEP: 38010-000 - UBERABA

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 2ºANDAR SALA96 CEP: 38010-000/ UBERABA –
MG

TEL: (34) 3352-4684

pH: 0.01
Condutividade:

01µS/cm (0.0 a 199.9 µS/cm)
1µS/cm (0 a 1999 µS/cm)
0.01mS/cm (0.00 a 19.99 mS/cm)
0.1mS (0.0 a 69.9 mS/cm)

Salinidade:
0.01ppt (0.00 a 10.00 ppt)
0.1ppt (0.0 a 69.9 ppt)

Oxigênio dissolvido: 0.1% (0.1mg/L)
Temperatura: 0.1°C
TDS:
0.1 ppm
1 ppm
0.01 ppt
0.1 ppt
Faixas de ajuste para condutividade:

60 a 170 uS/cm
600 a 1700 uS/cm
6 a 17 mS/cm
40 a 60 mS/cm

Exatidão:
pH: ±0.1
Condutividade: ±(1%FS + 1 dígito)
Salinidade: ±(1%FS + 1 dígito)
Oxigênio dissolvido: ±(3%FS + 1 dígito)
Temperatura: ±0.5°C
TDS: ±(1%FS + 1 dígito)
Dimensões: 179 x 79 x 44 mm
Peso: 200g
Temperatura de operação: 0 a 50°C
Umidade de operação: 10 a 90%UR
(sem condensação)
Grau de proteção: IP65 (resistente
a água, com todas as sondas
conectadas)
Alimentação: 4 pilhas AAA
Funções adicionais:
- Memória para 99 registros de
medição
- Seleção de faixa automática
- Compensação automática de



PLGDISTRIBUIDORADE PRODUTOSHOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.444.108/0001-95

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 – 2º ANDAR SALA 96
CEP: 38010-000 - UBERABA

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 2ºANDAR SALA96 CEP: 38010-000/ UBERABA –
MG

TEL: (34) 3352-4684

temperatura para todas as medições
(pH, condutividade, salinidade e
oxigênio dissolvido)
- Compensação manual de altitude e
salinidade para as medições de
oxigênio dissolvido
- Identificação automática
das soluções de calibração
- Desligamento automático após 1 hora
de inatividade.

05 DESTILADOR DE AGUA:
Chapa de aço carbono SAE 1020;
Tratamento anticorrosivo; Pintura
eletrostática epóxi texturizada; Suport
xação na parede; Coletor de vapores e
partes que entram em contato com a
água já destilada em aço inox e
materiais inertes; Fácil
Instalação.CONSUMO: 10X maior que
o rendimento; PUREZA: abaixo de 4
uS, com entrada até 300 uS;
CONDUTIVIDADE: até 3,5 uS/cm com
entrada 310 uS/cm; CONTROLE
ELÉTRICO: Chave liga/desliga;
INDICADOR DE ACIONAMENTO:
Lâmpada piloto; SISTEMA DE
AQUECIMENTO; Resistência tubular
blindada em aço inox 304; MATERIAL:
Tubo de destilação, tampa e caldeira
em aço inox 304; SENSOR DE NÍVEL:
Eletrônico com desligamento
automático em caso de falta de água;
CALDEIRA PRESSÃO: A 10mCa ~
30mCa ço inox 304 sem soldas ou
emendas; ALIMENTAÇÃO: 110V ou
220V (bifásico) - à partir de 30L
trifásico.

01 SOLIDSTEEL SSDEST 5L 2.739,00 2.739,00

TOTAL 10.739,00



PLGDISTRIBUIDORADE PRODUTOSHOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.444.108/0001-95

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 – 2º ANDAR SALA 96
CEP: 38010-000 - UBERABA

AVENIDA LEOPOLDINODE OLIVEIRA, 5100 2ºANDAR SALA96 CEP: 38010-000/ UBERABA –
MG

TEL: (34) 3352-4684

VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME CONSTA NO EDITAL
PRAZO DE GARANTIA 12 MESES
DADOS BANCARIOS:
BANCO: SICCOB
AG: 4033
CONTA: 17610-9
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 34.444.108/0001-95

PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:34444108000
195

Uberaba, 10 de Janeiro de 2023.

Assinado de forma digital
por PLG DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:34444108000195
Dados: 2023.01.09
14:18:00 -03'00'

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI


	BANCO: SICCOB AG: 4033
	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

